

Odbor životního prostředí
a zemědělství
Oddělení právní a ochrany přírody

Město Valašské Meziříčí
Náměstí 7/5
757 01 Valašské Meziříčí

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
12. září 2025	Mgr. Magdaléna Šnajdarová	KUZL 82691/2025	KUSP 75600/2025

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), jako správní orgán v přenesené působnosti, který je věcně, místně i funkčně příslušný podle:

- § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění,
- § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění,
- § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád)
- § 75 odst. 1 písm. c) a § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon)

posoudil žádost Města Valašské Meziříčí se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen žadatel) ze dne 20. 8. 2025 o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů a poté rozhodl takto:

Městu Valašské Meziříčí
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387

se povoluje

z důvodu realizace zásahu proti expanzi jmelí v městském parku Botanika a aleji Husova ve Valašském Meziříčí spočívající v kácení silně napadených dřevin, zdravotních a bezpečnostních řezech, revizí a případném odstranění bezpečnostních vazeb, náhradní výsadbě a následném monitoringu výjimka ve smyslu § 56 odst. 1 zákona ze zákazů uvedených v § 50 zákona, a to škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje, konkrétně rušit v přirozeném vývoji a poškozovat užívaná sídla zvláště chráněných živočichů, a to pro **zlatohlávka tmavého** (*Oxythyrea funesta*), **zlatohlávka skvostného** (*Postosia aerugiosa*) a **zdobence skvrnitého** (*Trichius fasciatus*).

V souladu s § 56 odst. 3) se zároveň stanovují následující podmínky pro výkon povolené činnosti:

1. Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, bude žadatelem před započatím prací nahlášena osoba, která bude během realizace prací provádět na stavbě odborný biologický dozor. Osobou provádějící biologický dozor se rozumí osoba nebo subjekt, který má odpovídající vzdělání nebo odborné specifikace na dané skupiny živočichů s praktickými zkušenostmi v oboru.
2. S osobou provádějící biologický dozor bude konzultován systém ošetření dřevin s ohledem na výskyt bezobratlých druhů. Pařezy budou odstraněny pouze nad úroveň půdy, nikoliv frézovány do hloubky.
3. Stromy č. 38, 43, 67, 106 a 109 dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, budou ořezány na vysoké torzo. Výška torza bude na místě určena za přítomnosti biologického dozoru,

příčemž postupným ořezáváním od vrcholu koruny bude sestupováno až k dutinám, které by měly zůstat neotevřené.

4. Z pokácených kmenů stromů a silnějších větví budou na pozemku p.č. 2102/1 v k.ú. Valašské Meziříčí – město na vhodných místech určených biologickým dozorem vybudována minimálně 3 broukoviště, pro jejich umístění budou vybrána především osluněná místa.
1. O započetí bude Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, informován, po ukončení prací bude Krajskému úřadu Zlínského kraje zaslán protokol o průběhu.

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:

Město Valašské Meziříčí se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387

Odůvodnění:

Dne 20. 8. 2025 podalo Město Valašské Meziříčí se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen žadatel), odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje žádost o udělení výjimky ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště chráněných živočichů, a to z důvodu realizace zásahu proti expanzi jmelí v městském parku Botanika a aleji Husova ve Valašském Meziříčí spočívající v kácení silně napadených dřevin, zdravotních a bezpečnostních řezech, revizi a případném odstranění bezpečnostních vazeb, náhradní výsadbě a následném monitoringu.

Žadatel žádal o udělení výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště chráněných živočichů (§ 50 odst. 2 zákona) pro druhy zde zjištěné entomologickým průzkumem, a to **zlatohlávka tmavého** (*Oxythyrea funesta*), **zlatohlávka skvostného** (*Postosia aerugiosa*) a **zdobence skvrnitého** (*Trichius fasciatus*).

Ve smyslu § 70 odst. 2 zákona v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu bylo o zahájení správního řízení informováno 5 občanských sdružení, z nichž se k účasti v tomto správním řízení v zákonné lhůtě žádné nepřihlásilo.

Jak žadatel ve své žádosti uvádí, park Botanika je dlouhodobě ohrožen masivním výskytem jmelí, který způsobuje zhoršení zdravotního stavu dřevin, jejich odumírání a zvyšuje riziko pádu větví. Zásah je nezbytný k zajištění bezpečnosti návštěvníků i ochraně ekologické stability území.

Druhy, o nichž je ve výjimce jednáno:

Zlatohlávek tmavý (*Oxythyrea funesta*) – je zařazen v příloze č. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., do kategorie ohrožených zvláště chráněných druhů živočichů. Imaga se objevují na nejrůznějších květech bylin a keřů (např. *Rosa* sp., *Apiaceae*). Jedná se o druh otevřených stanovišť. V poslední době se v Čechách i na Moravě intenzivně šíří, místně lze hovořit dokonce o expanzi. Objevuje se stále na nových lokalitách, někdy až masově. Larvy se vyvíjejí v půdě na otevřených biotopech, často v opadu, zbytcích rostlin či dřeva a v zásadě kdekoli, kde je alespoň několik centimetrů silná vrstva rozpadajícího se rostlinného materiálu. Rozšířen nyní všude na celé Moravě ve středních a nižších výškách. Vzhledem ke klimatické změně se vyskytuje stále ve vyšších nadmořských výškách. V okolní krajině se jedná o běžný až hojný druh. Vzhledem k tomu, že se druh v současnosti šíří a v okolní krajině se jedná o běžný druh s dostatkem vhodných biotopů, nelze předpokládat negativní ovlivnění populací realizací záměru.

Zlatohlávek skvostný (*Protaetia aerugonisa*) – je zařazen v příloze č. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., do kategorie ohrožených zvláště chráněných druhů živočichů. Larva se vyvíjí v trouchnivých větvích a horních partiích kmenů. Brouci létají od května do července, často vysoko ve větvích. Vzácný teplomilný druh, jehož známá severní hranice rozšíření na Moravě prochází Hranickem. Imaga vyhledávají tekoucí

mízu či květy. Populace druhu může být realizací záměru negativně ovlivněna, pokud dojde k odstranění vzrostlých lip s dutinami. Lípy je možno pouze ořezat na torzo tak, aby nedošlo k otevření dutin. Preferovaná výška je 7 metrů, záleží ovšem na tvaru kmene lípy, umístění dutin a větvení hlavních kosterních větví. Kosterní větve není nutno zachovávat.

Zdobenec skvrnitý (*Trichius fasciatus*) – je zařazen v příloze č. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., do kategorie ohrožených zvláště chráněných druhů živočichů. Druh je v prostoru aleje a parku opakovaně v posledních letech pozorován, pravděpodobně se zde vyvíjí v drobných dutinách lip vysoko nad zemí. Larva se vyvíjí v trouchnivých větvích a dutinách kmenů, příležitostně v jiném rozkládajícím se rostlinném materiálu. Brouci létají od května do července. Stále ubývající druh, který byl dříve rozšířen na celé Moravě. Imaga vyhledávají tekoucí mízu či květy. Druh zde byl řídce zjišťován různými autory. Druh může být částečně poškozen ořezem suchých větví, podstatné je zachování stromů lip s dutinami menšími i většími.

Správní úvahy, jimiž se Krajský úřad při rozhodování řídil:

Jmelí bílé je poloparazitická rostlina škodící hostitelským stromům. Svými kořeny (haustorii) proniká do dřeva a odebírá jim vodu a živiny. To může stromy oslabit a vést k jejich usychání a odumírání, zejména pokud je napadení rozsáhlé. Kvůli své hmotnosti způsobují keřky lámání větví, které jsou průnikem kořenů jmelí oslabené. U dřevin rostoucích na veřejně přístupných místech (parky, ulice) je nezbytné z důvodu rizika pádu větví a zajištění bezpečnosti návštěvníků i jejich majetku provádět odstraňování jmelí, zdravotní ořezy dřevin a v případě silného poškození dřevin i jejich kácení.

V předloženém biologickém posouzení bylo doporučeno neodstraňovat všechny dřeviny původně navržené ke kácení (17 ks dřevin), ale ponechat seřezáním na vysoké torzo 10 – 12 stromů. Pro zachování biotopu zvláště chráněných druhů brouků by vitálnější jedinci s dutinami měli být pouze ořezáni a je možné je i snížit. Stromy s viditelnými dutinami (i v dendrologicky horším stavu) by měly být zachovány ve tvaru vysokého torza či po redukci kosterních větví se jmelím.

Krajský úřad přihlédl k argumentu žadatele, že prostor parku Botanika a přilehlé aleje plní významnou rekreační funkci a nachází se zde komunikace, parková plocha i kostel, proto není vhodné ořezat na torza téměř všechny stromy původně určené ke kácení. Celý prostor musí být udržován v provozně bezpečném stavu, proto žadatel ve spolupráci s dendrologem vyhodnotil zejména stabilitu všech dřevin a z nich vybral pro ořezání na torzo ty, u kterých bude možná dlouhodobá perspektiva setrvání na místě. Park je zároveň významným krajinářským a kulturním prvkem, proto je nezbytné zachovat jeho celkovou kompoziční hodnotu. Ponechání většího množství stromů ořezaných na torza by vedlo k narušení prostorového uspořádání a estetické funkce parku. Po vyhodnocení všech těchto kritérií bylo vybráno 5 dřevin, které budou odborně ořezány na vysoké torzo. Téměř veškerá dřevní hmota (kmene a silnější větve) bude odvezena a formou broukovišť uložena na vhodném místě, kterým je pozemek p.č. 2102/1 v k.ú. Valašské Meziříčí – město ve vlastnictví žadatele v parku Kasárna ve vzdálenosti cca 1,5 km od parku Botanika. Zároveň v parku i přilehlé Husově ulici zůstane zachováno velké množství starých vzrostlých dřevin, které budou nadále biotopem ohrožených druhů hmyzu.

Orgán ochrany přírody shledal převahu veřejného zájmu nad zájmem ochrany přírody v realizaci této akce v zájmu ochrany veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti. Zároveň byly stanoveny takové podmínky pro realizaci, které by měly zajistit ochranu zdejších populací předmětných zvláště chráněných druhů živočichů i ekosystému a biotopu, v němž se nachází.

Správní orgán předpokládá, že při dodržení podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí nedojde v důsledku realizace navržených opatření k významnému zhoršení stavu místních populací předmětných druhů zvláště chráněných živočichů z hlediska jejich ochrany a navržená opatření nebudou mít podstatný vliv na snížení jejich stavu.

Správní orgán při rozhodování vycházel z podkladů žadatele, z údajů získaných při své úřední činnosti a v průběhu provedeného správního řízení došel k závěru, že množství podkladů, které má k dispozici na provedení potřebných důkazů ve smyslu § 50 správního řádu je dostatečné k odůvodnění výrokové části tohoto rozhodnutí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno výše.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ust. § 81 odst. 1 a ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství v počtu jednoho stejnopisu. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřipustné.

Elektronický podpis: 12.9.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivona Démuthová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 10.8.2026 08:22 +02:00

Ing. Ivona Démuthová

Zástupce vedoucí oddělení právního a ochrany přírody

Příloha č.1: Situační zakres dřevin

Příloha č. 1:



**Odbor životního prostředí
a zemědělství**
Oddělení právní a ochrany přírody

Dle rozdělovníku

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
7. srpna 2025	Mgr. Magdaléna Šnajdarová	KUZL 71417/2025	KUSP 60520/2025

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), jako správní orgán v přenesené působnosti, který je věcně, místně i funkčně příslušný podle:

- § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění,
- § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění,
- § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád)
- § 75 odst. 1 písm. c) a § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon)

posoudil žádost Města Valašské Meziříčí se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen žadatel) ze dne 1. 7. 2025 o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů a poté rozhodl takto:

Městu Valašské Meziříčí
se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387

se povoluje

z důvodu realizace zásahu proti expanzi jmelí v městském parku Botanika a aleji Husova ve Valašském Meziříčí spočívající v kácení silně napadených dřevin, zdravotních a bezpečnostních řezech, revizi a případném odstranění bezpečnostních vazeb, náhradní výsadbě a následném monitoringu

- výjimka ve smyslu § 56 odst. 1 zákona ze zákazů uvedených v § 50 zákona a to škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje, konkrétně rušit v přirozeném vývoji a poškozovat užívaná sídla zvláště chráněných živočichů a to pro **veverka obecnou** (*Sciurus vulgaris*)
- v zájmu veřejného zdraví, veřejné bezpečnosti a z jiných naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu sociálního a ekonomického charakteru výjimka ve smyslu § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona ze zákazů uvedených v § 50 a to škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje, konkrétně chytat a rušit v přirozeném vývoji, sbírat a přemísťovat jejich vývojová stadia a poškozovat užívaná sídla těch zvláště chráněných druhů živočichů, kteří jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, a to pro **netopýra hvízdavého** (*Pipistrellus pipistrellus*) a **netopýra rezavého** (*Nyctalus noctula*)
- v zájmu veřejného zdraví, veřejné bezpečnosti a z jiných naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu sociálního a ekonomického charakteru výjimka ve smyslu § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona ze zákazů uvedených v § 50 a to škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje, konkrétně rušit v přirozeném vývoji a poškozovat užívaná sídla těch zvláště chráněných druhů živočichů, kteří jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, a to pro **lejska šedého** (*Muscicapa striata*)

V souladu s § 56 odst. 3) se zároveň stanovují následující podmínky pro výkon povolované činnosti:

1. Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, bude žadatelem před započítím prací nahlášena osoba, která bude během realizace prací provádět na stavbě odborný biologický dozor a transfer nalezených jedinců. Osobou provádějící biologický dozor se rozumí osoba nebo subjekt, který má odpovídající vzdělání nebo odborné specifikace na dané skupiny živočichů s praktickými zkušenostmi v oboru.
2. Kácení a ořezy a další ošetřování dřevin budou provedeny přednostně od 15. 9. do 15. 11. nebo (po vyloučení hnízdicích ptáků, netopýrů a veverky biologickým dozorem) od 15. 3. do 15. 4., konkrétní načasování bude zároveň přizpůsobeno aktuálnímu stavu počasí a odsouhlaseno osobou provádějící biologický dozor.
3. Před započítím kácení a ořezů dřevin budou dotčené stromy osobou provádějící biologický dozor prohlédnuty, zda se zde nenachází dutiny s výskytem netopýrů nebo obsazené hnízdo veverky obecné. Pokud nebude možné provést šetrný transfer nalezených jedinců, musí být práce v daném místě zastaveny a termín pokračování prací bude určen osobou provádějící biologický dozor. V případě potřeby je možné zajistit v předstihu cílené vystěhování netopýrů pomocí jednosměrné uzávěry, pokud ji nelze instalovat, bude odříznutá část stromu s dutinou šetrně spuštěna na zem pomocí plošiny nebo lana a ponechána na bezpečném místě po dobu minimálně 3 dnů s nezakrytým vstupním otvorem.
4. Na vhodných dřevinách určených biologickým dozorem bude po realizaci prací instalováno 5 ks budek pro netopýry, 3 ks budek a 3 ks polobudek pro dutinové druhy ptáků.
5. O započítí bude Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, informován, po ukončení prací bude Krajskému úřadu Zlínského kraje zaslán protokol o průběhu.

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:

Město Valašské Meziříčí se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387

Odůvodnění:

Dne 1. 7. 2025 podalo Město Valašské Meziříčí se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen žadatel), odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje žádost o udělení výjimky ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště chráněných živočichů, a to z důvodu realizace zásahu proti expanzi jmelí v městském parku Botanika a aleji Husova ve Valašském Meziříčí spočívající v kácení silně napadených dřevin, zdravotních a bezpečnostních řezech, revizi a případném odstranění bezpečnostních vazeb, náhradní výsadbě a následném monitoringu.

Žadatel žádal o udělení výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště chráněných živočichů (§ 50 odst. 2 zákona) pro druhy zde zjištěné biologickým průzkumem, a to **netopýra hvízdavého** (*Pipistrellus pipistrellus*), **netopýra rezavého** (*Nyctalus noctula*), **lejska šedého** (*Muscicapa striata*) a **veverku obecnou** (*Sciurus vulgaris*).

Ve smyslu § 70 odst. 2 zákona v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu bylo o zahájení správního řízení informováno 7 občanských sdružení, z nichž se k účasti v tomto správním řízení v zákonné lhůtě žádné nepřihlásilo.

Jak žadatel ve své žádosti uvádí, park Botanika je dlouhodobě ohrožen masivním výskytem jmelí, který způsobuje zhoršení zdravotního stavu dřevin, jejich odumírání a zvyšuje riziko pádu větví. Zásah je nezbytný k zajištění bezpečnosti návštěvníků i ochraně ekologické stability území.

Druhy, o nichž je ve výjimce jednáno:

Veverka obecná (*Sciurus vulgaris*) – biologickým průzkumem byla zjištěna ve střední části parku, je zde předpoklad jejího hnízdění. Pro minimalizaci škodlivého zásahu byly stanoveny podmínky týkající se důkladné prohlídky všech potenciálních míst výskytu tohoto druhu biologickým dozorem a zároveň časové omezení provádění kácení, ořezu a dalšího ošetřování dřevin, tedy mimo období rozmnožování.

Netopýr hvízdavý (*Pipistrellus pipistrellus*) a **netopýr rezavý** (*Nyctalus noctula*) – biologickým průzkumem byla potvrzena letová aktivita cca 15 jedinců, a to jak vizuálně, tak na detektoru. Jejich populace jsou ohroženy především kácením stromů, které poskytují netopýrům vhodné hnízdní možnosti. Pro zajištění jejich ochrany je možné kácet, ořezávat a ošetřovat stromy od 15. 9. do 15. 11., nebo (po vyloučení hnízdicích ptáků a veverky biologickým dozorem) od 15. 3. do 15. 4., tedy v období, kdy se zde nenachází nevzletná mláďata a zároveň netopýři nejsou ve stavu zimní hibernace. Před započítím prací bude provedena prohlídka těchto stromů biologickým dozorem a bude provedeno šetrné vystěhování netopýrů pomocí tzv. jednosměrné uzávěry z dutin, pokud ji nelze instalovat, bude odříznutá část stromu s dutinou šetrně spuštěna na zem pomocí plošiny nebo lana a ponechána na bezpečném místě po dobu minimálně 3 dnů s nezakrytým vstupním otvorem. Pro zachování hnízdních a úkrytových možností bude na ponechané stromy nainstalováno 5 ks netopýřích budek.

Lejsek šedý (*Muscicapa striata*) – u tohoto biologickým průzkumem zjištěného ohroženého druhu nelze vyloučit jeho hnízdění, které zde bylo v minulosti prokázáno. Pro zajištění ochrany tohoto druhu byla stanovena doba kácení, ořezů a ošetřování dřevin na období mimo jeho hnízdění a pro zachování hnízdních možností bude na vhodné dřeviny nainstalováno 3 ks budek a 3 ks polobudek.

Správní úvahy, jimiž se Krajský úřad při rozhodování řídil:

Jmelí bílé je poloparazitická rostlina škodící hostitelským stromům. Svými kořeny (haustorii) proniká do dřeva a odebírá jim vodu a živiny. To může stromy oslabit a vést k jejich usychání a odumírání, zejména pokud je napadení rozsáhlé. Kvůli své hmotnosti způsobují keřky lámání větví, které jsou průnikem kořenů jmelí oslabené. U dřevin rostoucích na veřejně přístupných místech (parky, ulice) je nezbytné z důvodu rizika pádu větví a zajištění bezpečnosti návštěvníků i jejich majetku provádět odstraňování jmelí, zdravotní ořezy dřevin a v případě silného poškození dřevin i jejich kácení.

Orgán ochrany přírody shledal převahu veřejného zájmu nad zájmem ochrany přírody v realizaci této akce v zájmu ochrany veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti. Zároveň byly stanoveny takové podmínky pro realizaci, které by měly zajistit ochranu zdejších populací předmětných zvláště chráněných druhů živočichů i ekosystému a biotopu, v němž se nachází.

Správní orgán předpokládá, že při dodržení podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí nedojde v důsledku realizace navržených opatření k významnému zhoršení stavu místních populací předmětných druhů zvláště chráněných živočichů z hlediska jejich ochrany a navržená opatření nebudou mít podstatný vliv na snížení jejich stavu.

Správní orgán při rozhodování vycházel z podkladů žadatele, z údajů získaných při své úřední činnosti a v průběhu provedení správního řízení došel k závěru, že množství podkladů, které má k dispozici na provedení potřebných důkazů ve smyslu § 50 správního řádu je dostatečné k odůvodnění výrokové části tohoto rozhodnutí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno výše.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ust. § 81 odst. 1 a ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství v počtu jednoho stejnopisu. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřipustné.

Elektronický podpis: 7.8.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivona Démuthová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 10.8.2026 08:22 +02:00

Ing. Ivona Démuthová

Zástupce vedoucí oddělení právního a ochrany přírody

Obdrží účastníci řízení:

Město Valašské Meziříčí, Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí